



Российская Федерация
Республика Карелия

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Карелия
от 31 октября 2013 года № 88**

Внести в Указ Главы Республики Карелия от 31 октября 2013 года № 88 «Об организации и проведении опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Карелия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований в Республике Карелия, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 10, ст. 1806; 2014, № 12, ст. 2250; 2015, № 7, ст. 1346; 2017, № 1, ст. 28; 2018, № 4, ст. 729) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в приложении 1 к Положению о порядке организации и проведения опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Карелия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований в Республике Карелия, с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий, утвержденному названным Указом:

а) в пункте 1 слова «(городской округ)» заменить словами «(муниципальный, городской округ)»;

б) в пункте 2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального, городского округа)»;

в) в пункте 3 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального, городского округа)»;

г) в пункте 4 слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «муниципального района (муниципального, городского округа)»;

д) в пункте 6 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

е) в пункте 7 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

ж) в пункте 8 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

з) в пункте 9 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

и) в пункте 10 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

к) в пункте 11 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

л) в пункте 12 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

м) в пункте 13 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

н) в пункте 14 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

о) в пункте 15 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

п) в пункте 16 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)»;

р) в пункте 17 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном, городском округе)».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
17 января 2023 года
№ 1